MEMORANDO SEI Nº 27108281/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 10 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 329/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem utilizados para Exames, Higiene e Monitoração

Em atenção ao documento SEI nº 27108281 segue análise aos documentos de habilitação:

Atenciosamente,

Item Material/Serviço Unid.
medida

Fornecedo
r

9.6 - m) Alvará
Sanitário Estadual ou
Municipal (quando
competente)

9.6 - n) Comprovação da
Autorização de
Funcionamento de
Empresa (AFE)

Parecer

40

920385 - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA,
FAIXA DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA: 34,0°C A
42,2°C; PRECISÃO: ±0,3°C (DENTRO DA FAIXA DE
MEDIÇÃO); UTILIZA BATERIA/PILHA DE LÍTIO,
REGISTRO NA ANVISA

UNID

PHM
COMERCI
O E
CONFECC
OES LTDA

Não apresentou. Não apresentou.

Documentação técnica
reprovada por não atender
aos itens 9.6 - m) e 9.6 - n)
do edital.

13/10/2025, 08:34 SEI/PMJ - 27108281 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027818743&infra_sistema=100… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 10/10/2025, às 08:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27108281 e o código CRC B8702219.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.126469-4
27108281v3

13/10/2025, 08:34 SEI/PMJ - 27108281 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027818743&infra_sistema=100… 2/2